sus padecimientos y/o discapacidad; y L4

Il. Asegurar que el recurso público se ejerza eficaz, eficiente y transparente .-Y //llji I

Artículo 6. Son objetivos específicos del Programa:

poeta ldncojease

Articulo 6. La población objetivo del Programa es de tres millones ochocientos treinta y cuatro mil
ochocientos dieciséis (3,834,816) personas (pacientes) sin afiliación a instituciones de salud que residen los 46
municipios del Estado, cuya atención requiere de los recursos del Programa.

Este Programa se aplicará preferentemente en las zonas de atención prioritaria.

- ' , Articulo 7.

[...]

E012 nAtención Médica' aíineado a los objetivos de Desarrollo Sostenible 2030, en su objetivo: Salud y
Bienestar, llnea estratégica conáolideción de acceso a derechos y oportunidades de desarrollo en los habitantes
del estado.

Il.
EI monto del recurso aprobado para el programa es de $56,000,000.00 (cincuenta y seis millones de

plj presupuesto del présente programa se ejercerá conforme a la naturaleza del mismo y a los procesos
establecidos por el lSAPEQ.

Métodos ds comprobación del gasto
Artículo 22. Son métodos de comprobación del gasto

Por parte de la Unidad Administrativa Ejecutora: